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I
rjjgok koms,er skulle beslå, och roreikref en 

tnfjta—- rutt vis ocb skyndsam betal

ning af Ufra Provinsen» andel i tullen. 

Under tiden arbetade andra omstän-

Isturen. understödjande Papineau, upp

löste sig egenmäktigt, hvarigenom 

lag-kipningrn Tor en tid bltf tippAju-'‘I- 

ten luiellerlid fortsattes dén politiske 

agitationen & offentliga möten ech i 

tidningspressen, ocb ett memorial af 

klagomal blef författad och afsändt tid 

England, anhållande om Konungens 

och Parlamentets bistånd. De kung' 

liga myndigheterna, ömkande att und

vika strid och lugua folket, utsände 

en Undersöknings Kommission, hvilken 

dock icke lyckades att uträtta något. 

Parlamentet blef nu sammankallad, 

men Underhuset vägrade att rösta, för 

mera än tillfälliga anslag, såvida 

icke en genomgående förändring i 

konstitutionen blef gjord. Förändrin

garna som önskades voro: att det 

Exekutiva Rådet skulle till en viss 

grad blifva ansvarig t dl folket och att 
det Legislativ» Rådet »kulle väljas 

af folket och icke af Regeringen. 

Som dessa anspråk icke beviljades, 

blef nästa steget ett uppror.

(Forts.)

och den partiskhet som visades vid af Romersk katolikerna, 

utfärdandet af land psteoter och öfriga gjordes att försäkra sig om en del 

favörer, som styrelsen hade att dis af inkomsterna för det försålda landet 
pönera öfver. Invandrare från Förenta siren for andra trosbekännare. Dessa 

Staterna, såsom det antogs, varande försök blefvo imellertid omintetgjorda 

behäftade med repubikanska idéer, genom ett mötförslag ätt använda öf 

blefvo speciell utsatta för officiel verskottet af inkomsterna för under- 

motvilja och föremål för legislativ 

orättvisa. Förtffckaude lagar blefvo 

antagna emot -dem och en Lag 

om utländningar blef strängt 
iakttagen, hvilken för en tid uteslöt 

dem från deras politiska rättigheter, 

utestängde dem fiån rättigheten att 

upptaga land och utsatte dem för 

mänga kränkningar, inberäknadt god- 

tyck'igt etdrilvaode från provinsen.

Ganadas Historia-
digheter, hvilka åstadkomnio missbe

låtenhet inom båda provinserna ocb 

slutligen föranledde till uppror.

I
Kap: V.

I
Upproret och U nio ni 1 ork 1 a- 

ringen.

I. Emigrationen. Canada 

helsadr nu med glädje återställandet 

af freden och började att på nytt 

lägga grunderna till sitt^ materiella 

framskridande. I Ufra Canada blef 

milisen upplöst och några af 
deUanäets trupper köpte sig fria el

ler blefvo beviljade sin frihet. Dean 

med de nya invandrarena, till hvilka 

den Britiska regeringen hade gifrit fri 

resa till kolouieu, bosatte sig på 

landet eller slogo sig på bvarjehanda 

andra industrier. Tillökningen i folk

mängden visude snart sina resultater 
• i en vidsträcktare uppodling af land 

etc.; i förbättrade kommunikationer, 
JÉtiberäknadt byggandet af Lachine 

talkanalen och ångans användande på 

insjöarne; i tillgodogörandet af trä- 
och* skeppsbyggeriet 

samt i anslag — som första gången be- 

viljidea åt 1816 — för skolväsen

det och grundläggningen 

allmänna skolsystemet i provinsen. 

Penningar sattes äfven 1 rörelse genom 

regeringens inlösande af ,,the Army 

Bills", hvilka den hade utgifvit under 

g,iget, och genom betelniugen af pen
sioner samt krigsskadee tvättningar åt 

dem till hvilka sådsue hade beviljats 

Banker blefvo inrättade och ansenliga 

summor anslogos af Parlamentet till 

— ntförande af allmänna arbeten, till

dervisningeu och isynnerhet för in Ned ra Canada voro brännande frågor 
rättande och underhållet af "KingVförenade med administrationen af alfä 

College" i Tork, ett anglikanskt Uni- rerna i provinsen, hvilka för åtskilliga 
versi tet. År 1836 gjordes en ytter- år hade varit i obehöriga händer och 

liga re disposition af penningar, influtna oberoende af legislativ kontroll. Miss- 

genom försäljning af presterskapets bruk tilltogo med anledning af att 

reserver, af Guvernören i Rådet, gen. Guvernören beskyddade brottslingar 

om hvilken femtiosju pastorater af Irån följderna af deras förseelser och 

den Engelska kyrkan blefvo inrättade genom olagliga åtgärder tillskyndade 

i provinsen ocb tillrrkäode uteslutande Skattkammaren oberättigade utgifter, 

rätt till värdirike landområden. "Den- För åtskilliga år hade de politiska 

na styrelsens åtgärd, blef ansedd så styresmännen hindrat kongressen i sitt 

som en gref förbrytelse emot folkets försök att erhålla kontrollen öfver in- 
rätligheter, ock bidrog till att öka komsterna. I Öfra Canada var för

den allmämn förbittringen och miss- hållandet ungefär detsamma och sak-

blefvo allt värre då tidens re-

(forts.)

V

Xmo-

1

i. Familje-Förbuodet och 
Reserver.Fresterska j>ets

l)e förnämsta uppliofsmännen till

dt-saa missbruk voro medlemmarna 

af de exekutivs och legislativa Rå

den, hvilka genom sitt nära förbund 

för ömsesidig vinning, blefvo kucda 

under den mera tvetydiga benämnin

gen Fa milj e-Förbundet. Till 

»törsta delen voro de %af lojalialiskt 

ursprung, personer med inflytande och 

innehafvande goda sociella och politiska 

Ställningar i provinsen; mänga af dem 

Gireuade genom familje relationer och 

kalvande till sin disposition lönande 

tjeostebefattnlngar och regerings under

stöd. hvitket Mrsitki^de dem ' om ett 

starkt — om ock«å "icke skrupulöst 

hederligt — anhang. Ibland frågorna 

som vid denna tid upprörde provin, 

seo, var deu angående Prester

skapets Reserver då den exe

kutiva makten ueteslöt alla andra

År 18tö, såsom ettbelåtenheten, 
resultat at den fortfarande agitationen, 

blef den Engelska kyrkan beröfvad 

sioa uteslutande rättigheter till ,,Frest

erska péts Reserver" ocb kyrkans af 

Skottland, Methodistetnas samiuod samt

erna
form-anda sökte att förbättra dem.

4. Före Upproret. Ibland 

dem, som togo en ledande del i dagens 

politiska diskussioner, voro Louis 

JosephPapineau i Nedta Pro 

vinsen och William Lyon Mac- 

kenzie i Ofra Proviusen. 

dessa mätt önskade alt rycka regerings

tömmarna frän bäoderua på dem 

i hvilka de hade fallit; att renss det

t
öfriga trosbekännelsers anspråk blefvo 

delvis erkäuda.

haodlanvara
*VHVARJEHANDA.BådaJ

*.* Cauadas Handels- La g. 

Medan befolkningen i Öfra Canada 

sålundaförsukte att införa reformer i 

administrationen af affärerna, biel han 

delu utvidgad och landet började ■ att 
hsstrgt befolkas. År 1829 blef Wel- 

land Kanalen, som hade blifvit 

projekterad af Hon. W. 11. Merritt, 

öppnad för trafiken till de öfra in

sjöarna och en sträcka blomstrande 

trosbekännare, förutom den eugglska nybyggen i den aflägsna vestern. Tills- 

kyrkans, från delaktighet i den genom vidare var skatte inkomsten från Ufra 

styielsen gjorda anordningen for bibe- Canada likväl otillräcklig för de växan- 

bållande af den protestantiska religio- de behofverna i provinsen, och -ban

at det
Arbetsbrist råder i Mioneapolis en

ligt följande meddelande från. Svenska 

Amerikanska Posten i Minnea polis af 

den 5te Oktober. ,

S^t a d e n är, bokstafligen talad, öf- 

versvummad af sysslolösa arbetare, 

som dagligen trängas i och omkriog 

arbetsbyråerna lur att erhålla sys

selsättning. Blir vintern kall i år, 

skola oöd och umbäranden göra sig 

gällande bland arbetsklassen. Sä med

delar en ..emplovment" agent för 
turen använde han sm ställning i linset en r,pport(,r ,id' ..Minueapoli, Tri-

nen. Genom Koostitutions-Akten af delo blef mycket liiodrad genom till att uppdaga missbruk, agitera kUoe„. Orsaken till deu stora näng-

år 1791 blef e u sjundedel af de bojor som lädes på den genomför reformer och förfäkta folket» ön ^ ,y«|olö» arbetare lar vara

Nedra Canada. Denna sednare om- ékau om eo ansvarig styrelse. Sa ^ d& ,udyl ,nlog g timn sis- 

ständighet var orsaken till en läng skarpa voro hans anfall mot det sty ^ „rijmmtde en folk hit.

och häftig strid emellan de tvenne rande partiet, ocb så hetsig var h«ns bkf „u etldru, gitoc j

provinserna, Öfra Canada rättvist kla- hälning f huset, att han blef fem djg htjmU „ folk. hvilka

gande att den icke erhöll »in med gånger utesluten från Legislaturen och K ^ ^ ett yike utiu endl,- kunna 

rätta tillkommande del af tullinkomster-; lika ofta återsänd dit af sina valmän.

Papineaos anfall i

politiska systemet frau korruption och 

aflugioa missbruk soai hade innästlat 

sig med en oansvarig styrelse. Det 
despotiska Familje-Fortundet i Öfra 

Canada var det specitlla föremålet 
fur Mackel|y’s hat; länge ocb bit 

tert förfäktade han dess egenmäktiga 

åtgärder och ntsände genom tidnings

pressen många upphetsande upprop till 

folket. Vald till medlem i Legisla-1

J

\
\

i
byggande af vägar och broar samt 

andra ändamål. Medan landet sålunda

fram-gjorde tillfredställande materiella 
•teg. var de» politiska förhållande 

i ett bedrofligt tillst äod.

allmän

a

i
I båda

jnissbelåtee- landet reserv.eradt för under

hållet af protestantiskt pre-

I

provjnaerna var 
hed väekt lifver den oansvarllga karåk- 

tf den exekutiva atyrelsén. sterskap I Ofra Canada upp 

gick detta landanslag till nära två 

och en balf millioner teres. Det

tåren
hvsraf följden blef många stormiga 

upptraden i Legislaturen och många 

åkarpa utlåtanden i tidnings preseen.
I Nedre t eneda var den engelske 

minoriteten förarged öfver bortilusan 

det af allmänna medel och de egen- 
mäkli*. åtgärderna sf Guvernören och detta landanslsg uteslutande för pre- 

den exekutiv, myndigheten. I det, stemkepel och bekannareu. af den 

Öfra PrOTinsen fanns det en outtöm- Engelska kyrkan i Canada. Denna 

lig källa till »»belåtenhet. Iblaed oriktiga uppfattning af saken blef 

var det skandalöst systemet en- länge och skerpt omtvistad af Presby-

terianerna, Methodisterna och många

exekutiva Rådet af det konservativa 

partiet och den Anglikanska religio

nen. tolkade bestämmelsen bärom 

sålunda att regeringen hade beviljat

uträtta vanligt kroppsarbete.
na for inporterade varor genom Nedra j Lika ket«igt var

För att afhjelpa Nedra Cenadas Legislatur mot deu 

af Ufra Canada öfrctklagade styrande i denna provins; och lika 

nitiska voro hans försök att åstad

Canada» hamnar, 

detta
förhållande, vidfog det Kungliga 

Parlamentet en författning, känd un
der nsinnet Cenadas Handels- Legislaturen, blef Papineau så förhatlig 

Lag. hvilken reglerade Öfra Canada lör Guvernören och hans Råd att 

andel af tullinkomsten, isatt »f Nedra Guvernören nekade att erkänna bon- 

Cauada, bestämde af hvad dessa in- om som talman i huset; och Legi—^

l
11komma rrform. Vald till talman l

iJigt hvilket rrgerfogsland beviljade»
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